
“Nespravedlivá” přednost Ruska z pohledu
Zelenského. Jak lhal na mnichovské
konferenci
- editor007 | 22. února 2024

UKRAJINA: Ukrajinci sice nejsou připraveni na nekonečnou vojenskou konfrontaci s
Ruskem, ale ukrajinské vedení zřejmě ano. Takový závěr vyplývá z projevu prezidenta
Volodymyra Zelenského, který přednesl v sobotu 17. února na jubilejní 60. mnichovské
bezpečnostní konferenci.

Z mnichovského pódia požadoval od Západu více zbraní dlouhého doletu, potvrdil odhodlání Ukrajiny
vstoupit do NATO a vyzval k tvrdým zásahům nejen proti ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi,
ale i proti Rusku jako státu.

Transparentní narážka na drsné poměry: Západe, dej víc zbraní

Volodymyr Zelenskyj ve svém projevu na mnichovské bezpečnostní konferenci potvrdil, že Ukrajina
pociťuje nedostatek munice a zbraní. Podle jeho názoru Rusko stupňuje intenzitu bojových akcí právě
proto, že Ukrajina nemá čím odpovědět.

“Tato válka je obecně nespravedlivá, a to z hlediska výhod. Pokud máte dělostřelectvo
(s dostřelem) do 20 kilometrů a Rusko má dělostřelectvo s dostřelem do 40 kilometrů,
tak to je odpověď,” řekl.

Podle ukrajinského prezidenta, když živý člověk bojuje proti bojovým systémům dlouhého dosahu, je
to “nespravedlivé a v rozporu s ideologií války”. Zároveň zamlčel nebo lstivě “pominul”, že Západ
dodával a stále dodává Ukrajině děla a granáty s dlouhým doletem – až 150 kilometrů.

Poté, co Zelenskij vyprošoval u západních zemí zbraně, se zřejmě rozhodl změnit taktiku. Odmítl
komentovat problémy s přijetím zákona o pomoci Ukrajině v USA.

“Nechci vyvíjet tlak na USA, protože pro nás udělaly hodně,” řekl šéf kyjevského režimu.

Než však odpověděl na otázku novinářů ohledně americké vojenské pomoci, zeptal se – “Snímá to
televize?” – potom si sundal sluchátka pro simultánní překlad a přešel z ukrajinštiny do angličtiny.

Avdějevka

Podle Zelenského nebylo rozhodnutí velení ukrajinských ozbrojených sil ustoupit z Avdějevky
diktováno úspěchem ruských vojsk, ale “umělým nedostatkem zbraní”, s nímž se ukrajinská armáda
potýká.

“Naše bojové akce jsou omezeny pouze rozsahem a dostatkem prostředků k porážce. Nezáleží to
však jen na nás. A situace v Avdějevce to jen potvrzuje,” řekl Zelenskyj s narážkou na omezené
dodávky západních zbraní.

https://cz24.news/nespravedliva-prednost-ruska-z-pohledu-zelenskeho-jak-lhal-na-mnichovske-konferenci/
https://cz24.news/nespravedliva-prednost-ruska-z-pohledu-zelenskeho-jak-lhal-na-mnichovske-konferenci/
https://cz24.news/nespravedliva-prednost-ruska-z-pohledu-zelenskeho-jak-lhal-na-mnichovske-konferenci/


Zelenskyj přiznal, že nařídil stažení vojsk, aby zabránil jejich obklíčení, ale odmítl přiznat, že to byla
ruská armáda, jež dobyla Avdějevku.

Pozval Trumpa na frontu

V odpovědi na otázky novinářů Zelenskij uvedl, že je připraven jet na frontu společně s bývalým
americkým prezidentem Donaldem Trumpem a osobně mu ukázat, co se děje na bojišti.

Takto Zelenskyj komentoval Trumpův slib, že pokud bude znovu zvolen prezidentem USA, ukončí
konflikt na Ukrajině do 24 hodin.

Podle ukrajinského prezidenta Trump slibuje ukončení konfliktu, aniž by viděl, co se děje “ve
skutečnosti”.

“Chceme, aby všichni kandidáti (na prezidenta USA) věděli, co se ve válce skutečně děje.
Pokud Trump přijede, jsem připraven jet s ním na frontu. Pokud se budeme bavit o tom,
jak konflikt ukončit, musíme těm, kteří rozhodují, ukázat, jak vypadá skutečná válka,”
řekl Zelenskyj.

Trump na frontu a Putin do Haagu

Při projevu z pódia Mnichovské bezpečnostní konference si Volodymyr Zelenskyj dovolil otevřeně
pohrozit ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi.

Slova a myšlenky současného ukrajinského prezidenta, který byl dříve hercem, jako by byly převzaty
z nějakého amerického nízkorozpočtového filmu.

“Putin má před sebou jen dvě možnosti: buď skončit na lavici obžalovaných v Haagu, nebo se nechat
zabít některým ze svých pohůnků, kteří teď zabíjejí za něj,” prohlásil Zelenskyj bez obalu.

Šéf kyjevského režimu se u toho nezastavil – vyzval ke společnému úsilí v boji proti Rusku až do jeho
úplného zničení. Podle Zelenského “nakonec nezáleží na tom, kdo se stane ruským prezidentem”,
protože každý nový ruský vůdce bude provádět agresivní zahraniční politiku.

A tak, ačkoli to tak může i nemusí být, Zelenskij ve svém projevu na bezpečnostním fóru vyzval
západní Evropu k věčné válce s Ruskem.

Mobilizace

Zelenskyj se během svého projevu na mnichovské konferenci vyhnul odpovědi na jednu
z nejbolestivějších otázek pro ukrajinskou společnost – otázku mobilizace.  Neřekl ani to, zda se
spodní hranice branného věku v ukrajinské armádě změní z 27 na 25 let.

Místo toho začal hovořit o tom, jak obtížné je zorganizovat spravedlivou mobilizaci a zajistit rotaci
vojáků z fronty.

“Otázka spravedlivé mobilizace – nejdůležitějším bodem je střídání lidí, kteří jsou na
frontě unaveni. Fyzicky se unaví každý člověk – nejen Ukrajinec, to nezávisí na
národnosti – unaví se a musí se zotavit,” poznamenal.



Ukrajinský prezident dodal, že na frontu by měli jít profesionálně vyškolení vojáci a mobilizace závisí
právě na tomto systému rotace: kolik lidí je na frontě a kolik v záloze, kteří budou schopni plnit
například ochranné funkce.

Mnichovské fórum

Mnichovská bezpečnostní konference se koná v Německu od roku 1963. Fórum je koncipováno jako
místo, kde mohou politici, vojenští představitelé, zástupci podnikatelské sféry, nevládních organizací
a bezpečnostní experti diskutovat o aktuálních bezpečnostních otázkách stojících mimo diplomatické
a protokolární požadavky.

V roce 2007 vystoupil na Mnichovské konferenci ruský prezident Vladimir Putin. Tehdy navrhl
změnit globální bezpečnostní architekturu s ohledem na zájmy Ruska. Jeho projev z tribuny
mnichovské konference se stal slavným, ale západní země – bohužel – hlavním tezím ruského vůdce
nikdy nenaslouchaly.

Mnozí odborníci dnes konstatují, že mnichovské fórum se v podstatě ukázalo jako zbytečné, pokud
jde o skutečný přínos k řešení světových problémů. Jeho vznešené motto “Mír prostřednictvím
dialogu” se nyní stalo prázdným pojmem, vzhledem k tomu, že ukrajinský konflikt byl projednáván
17. února na tomto fóru bez účasti Ruska.

 

AUTOR: Taťjana Stojanovič

Překlad: PhDr. Jana Görčöšová/Nová Republika

ZDROJ

https://ukraina.ru/20240217/1053365397.html

